
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   55 del 30/10/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE - VIA ZANNONE. 
 
 
 L’anno  duemilatredici addì  trenta del mese di  ottobre alle ore 17 e minuti 30 nella Sede 
comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed assiste il 
Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
 Visto il Bilancio di Previsione anno 2013 approvato con deliberazione C.C. n. 26 in data 
30.09.2013; 
 
 Premesso che nel bilancio di Previsione 2013 – prospetto opere pubbliche – è inserita al 
seguente opera: “Riqualificazione urbana centro storico di Gignese – Via Zannone” finanziata per € 
50.000,00 con avanzo di amministrazione; 
 
 Ritenuto necessario integrare l’originaria previsione di spesa di un importo pari ad € 
10.000,00 in quanto, in sede di approfondimento progettuale, è emersa la necessità di intervenire 
sulle reti dei sottoservizi; 
 
 Vista l’urgenza di provvedere al fine di poter svolgere la gara d’appalto e l’affidamento 
incarico entro la fine anno 2013; 
 
 Ravvisata, pertanto, la necessità di apportare le conseguenti variazioni al corrente bilancio di 
previsione 2013 e conseguentemente al bilancio pluriennale 2013/2015; 
 
 Visto il seguente prospetto elaborato dall'Ufficio Finanziario circa la modifica del 
finanziamento delle opere pubbliche: 
 
INTERVENTO E CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

VARIATO 
SPESA 
2.08.01.01 - CAP. 3477 

Riqualificazione urbana centro storico di Gignese 
– Via Zannone 

+ € 10.000,00 

ENTRATA 
0.00.0001 - CAP. 1/4 

Avanzo di Amministrazione non vincolato + € 10.000,00 

 
 Considerato che la variazione riguarda esclusivamente i capitoli oggetto dell'urgenza; 
 
 Considerato che sussiste l'urgenza, ai sensi dell'art. 175, comma 4, D.Lgs. 267/2000, di 
provvedere urgentemente alla variazione in essere; 
 
 Sentito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità e 
copertura finanziaria resi ai sensi dell'art. 49, comma I, del D.Lgs. 267/2000; 
 
 Vista la legge di stabilità 2013; 
 
 All’unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
 Di approvare la variazione di bilancio di previsione per l'anno 2013 come descritta in 
narrativa circa il finanziamento delle opere pubbliche; 
 
 Di apportare conseguentemente le necessarie modifiche alla relazione previsionale e 
programmatica 2013/2015; 
 



 

 

 Di dare atto che con la presente variazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio e 
vengono rispettati gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese in conto capitale ed il 
finanziamento degli investimenti; 
 
 Di trasmettere la presente al Tesoriere Banca INTESA San Paolo di Stresa; 
 
 Di dare atto che la presente variazione di bilancio dovrà essere sottoposta alla ratifica del 
Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 175, D.Lgs. 267/2000, previa acquisizione del parere di 
competenza del Revisore del Conto; 
 
 Di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma IV, del D.Lgs. 267/2000. 
 



 

 

 

 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
x la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to  
 

========================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 20.11.2013 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 20.11.2013 
              Il Segretario Comunale 
          CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
Esecutiva in data 30.10.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   55 del 30/10/2013. 
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE - VIA ZANNONE. 
 


